

حفظ اعتماد مردم به دولت اصلی ترین وظیفه دستگاه‌های اجرایی است

صفحه ۳

معاون اول رئیس‌جمهور:
باید با اتکا به مشارکت مردم
ظرفیت‌های مغفول مانده
کشور را فعال کنیم

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای که برای بررسی راهکارهای پیشرفت و تحول صنعت مس در ایران برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های مغفول مانده خدادادی...

وزیر امور خارجه:
اتخاذ رویکردهای مثبت
می‌تواند مشکلات منطقه را
حل و فصل کند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگوی تلفنی با جی‌۲۰ و با اراف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، درباره مهم‌ترین...

رئیس مجلس بیان کرد:
کالابرگ الکترونیک بهترین راه
ایجاد آرامش معیشتی

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی مجلس در تعلق پیش از دستور خود گفت: فرا رسیدن سالروز یوم... نهم دی‌ماه که جلوه درخشان آگاهی عمیق و بصیرت نافذ مردم شریف ایران اسلامی بود...

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار سلیمانی بیان کردند:

اخلاص برجسته‌ترین ویژگی «سردار سلیمانی»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار سلیمانی، دمیدن روحی تازه به جبهه مقاومت را کار بسیار برجسته و اساسی شهید سلیمانی خواندند و افزودند: سردار با تقویت مادی، معنوی و روحی

در شورای شهر صورت گرفت:
تعیین نرخ‌های جدید
پارک حاشیه‌ای خودروها
در معابر شهر

صفحه ۳



نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir
ریشه

روستاهای کشور از استعداد و توانمندی‌های طبیعی بسیاری برای پیشرفت و توسعه برخوردار هستند، اما به دلیل برخی کاستی‌ها، نارسایی‌ها و ظرفیت‌های بالقوه موجود رها شده، متأسفانه بسیاری از ساکنان آن نیز در فقر، تنگدستی و محرومیت به سر می‌برند تا جایی که برای برون رفت از این وضعیت دشوار طی سالیانی به مهاجرت و عزیمت به مناطق شهری نیز مبادرت ورزیدند.

در برخی محافل، توسعه روستایی موضوعی منسوخ شده تلقی می‌شود این بدان معنی نیست که از شیوع یا شدت فقر روستایی در کشورهای جهان سوم در سال‌های اخیر کاسته شده است بلکه در بخش‌های بزرگی از جهان این موضوع کاملاً بر عکس است و دلیل آن این است که در طی ده تا پانزده سال گذشته اولویت‌های دولت‌ها و الگوهای بسیاری از کارگزاری‌های کمک‌کننده در حال تغییر بوده است.

نقش روستاییان در تولید و سازندگی کشور مهم و تعیین‌کننده است و روستاییان و عشایر در تأمین غذا، امنیت غذایی، سلامت تولید مواد غذایی و تولید فرهنگ و آداب و سنن پیشیناز بوده‌اند. یکی از مظلومیت‌های جامعه روستایی در این است که عده‌ای گمان می‌کنند که روستاییان تنها در بخش کشاورزی و دامداری فعالیت می‌کنند، حال آنکه روستاها تولید کننده فرهنگ و آداب و سنن نیز بوده‌اند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در سالیان اخیر به روستا و عشایر آن گونه که باید توجه شود نشده، هر چند که نظام اسلامی در راستای محرومیت‌زدایی و ارائه امکانات به مناطق روستایی و عشایری خدمات ارزنده‌ای ارائه داده، به جهت ممانعت از مهاجرت روستاییان به شهرها امکانات لازم را فراهم نکرده و تسهیلاتی برای جبران بخش اعظمی از خسارت روستاییان و عشایر به مزارع و دام‌هایشان بر اثر حوادث و خشکسالی‌ها داده نشد.

راه‌های مواصلاتی از شهر به روستا و بالعکس که به افزایش تورم و گرانی در این مناطق دامن‌زده است نیز هنوز جای کار فراوانی دارد و ضرورت ایجاد شبکه‌های دسترسی روستاییان به مراکز شهری به‌ویژه برای فروش محصولات زراعی و باغی و دامی از یک سو و درمان و خرید مایحتاج آن‌ها در برخی مناطق صعب‌العبور و کوهستانی یا بیابانی از دیگر سو، اقدام شود.

با همه این‌ها آنچه در همه این سال‌ها ثابت مانده است افزایش نرخ تورم روستایی در نسبت به نرخ تورم شهری است، شاید همین موضوع عامل خشکاندن باقی مانده ریشه روستاها در کشور باشد.

سالمندان احترام می‌خواهند نه ترحم



صفحه ۲

مدیرعامل شرکت
آبنای فارس اعلام کرد:
کاهش سرانه مصرف
آب راه برون رفت
از بحران

نایب‌رئیس شورای اسلامی شیراز:
فقط ۲۰ درصد هزینه آبپوشی‌ها از طریق کرایه تأمین می‌شود

شهردار منطقه سه شیراز:
مسیر کار سرمایه‌گذاران در منطقه مسیری هموار است

نماینده ولی فقیه در استان
فارس و امام‌جمعه شیراز خبر داد:
برگزاری همایش علمی،
ترویجی و تکریمی
زکات در شیراز

وزیر کشور:

برنامه‌ای برای تغییر استانداران نیست

ایسنا - احمد وحیدی، وزیر کشور در ارتباط با تغییرات احتمالی در سطح استانداران، گفت: برنامه‌ای برای تغییر استانداران در دستور کار نیست و همه استانداران با قدرت و انگیزه بالا مشغول فعالیت هستند.

وی گفت از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای انتظار داریم به شایعات و برخی گمانه زنی‌ها در مورد تغییر استانداران توجه نکنند و هرگونه اخبار را صرفاً از مجاری رسمی پیگیری کنند.

در تابستان امسال:

۱۹۲ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های دولت کم شد

ایرنا - خزانه داری کل کشور گزارش سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی را به منظور آرایه به مجلس، برای رئیس‌جمهور ارسال کرد که بر اساس آن بدهی‌های دولت در سه ماهه دوم امسال ۱۹۲ هزار میلیارد تومان نسبت به سه‌ماهه نخست کاهش داشته است.

در اجرای این تکلیف قانونی مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت نسبت به راه‌اندازی سامانه مربوط در سال ۱۳۹۵ (دو بستر شبکه دولت) اقدام و از این طریق با همکاری ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها، اکنون بیش از ۱۶۹ هزار و ۸۰۰ فقره گزارش الکترونیکی فصلی (سه‌ماهه) و سلالانه از دستگاه‌های اجرایی سراسر کشور (بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ نقطه گزارشگری) دریافت کرده است.

بر این اساس بالغ بر ۳۵ فقره گزارش جامع بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی در مقاطع فصلی و سلالانه تهیه و برای مراجع قانونی مربوط ارسال شده است.

بر اساس اطلاعات ثبت شده در این سامانه تا پایان تابستان سال جاری بدهی‌ها و مطالبات دولت بر حسب طبقات بر این اساس، همچنین خالص بدهی شرکت‌های دولتی نیز ۳۴۳ هزار میلیارد تومان در پایان شهریورماه امسال نسبت به پایان خرداد ماه کاهش داشته است.

قابل توجه مشترکین محترم دولتی
و خصوصی روزنامه سبحان
بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور چاپ آگهی و آبنومان اشتراک توسط نماینده قانونی روزنامه بسا معرفی‌نامه مهیور به مهر روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد صرفاً به شماره حساب جاری ۰۱۰۰۰۴۴۴۴۰۰۱
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش است.

به مناسبت آغاز سال نو میلادی:

واریز عیدی یک میلیون تومانی به حساب مددجویان اقلیت‌های دینی

ایرنا - سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) از واریز عیدی یک میلیون تومانی به حساب مددجویان اقلیت‌های دینی به مناسبت آغاز سال نو میلادی خبر داد.

سیدمرتضی بختیاری با تبریک فرا رسیدن میلاد حضرت مسیح (ع) و سال نو میلادی گفت: به همین مناسبت مبلغ یک میلیون تومان به عنوان عیدی به حساب مددجویان اقلیت‌های دینی واریز شد و ۱۹۲ خانوار اقلیت مسیحی، کلیبی و زرتشتی از عیدی این کمیته برخوردار شدند.

رئیس کمیته امداد اظهار داشت: از این تعداد ۱۷۰ خانوار مسیحی، ۱۰ خانوار کلیبی و ۱۲ خانوار زرتشتی هستند. به گزارش ایرنا، کمیته امداد امام خمینی (ره) ۱۴ اسفند ۱۳۵۷ با هدف پشتیبانی از محرومان و توانمندسازی نیازمندان، پیشگیری از تولید نظام یافته فقر در کشور و کمک به بهبود فضای کسب و کار و اشتغال‌پنیاگذاری شد

رئیس فراکسیون پارلمانی بدر عراق:

دولت نتایج تحقیق در پرونده ترور «شهید سلیمانی» را به پارلمان بفرستد

ایسنا - مهدی تقی، رئیس فراکسیون پارلمانی بدر عراق از دولت این کشور خواست که نتایج تحقیق در پرونده ترور شهید سلیمانی و المهندس را به پارلمان بفرستد.

به نقل از خبرگزاری المعلومه، رئیس فراکسیون بدر در پارلمان عراق در اظهاراتی گفت که پرونده ترور فرماندهان پیروزی شهید سلیمانی و المهندس از اولویت‌های کار ما برای کشف ابهامات در مقابل ملت عراق است.

وی گفت که دولت عراق باید نتایج تحقیق در پرونده ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس و همزمان آن‌ها را به پارلمان بفرستد تا حقایق بر ملا شود و کسانی که در این جنایت بزداخته دست داشتند شناسایی شوند.

رئیس فراکسیون بدر تأکید کرد که تحقیقات در پرونده ترور فرماندهان پیروزی بسیار به طول انجامید و حقایق باید در مقابل مردم عراق کشف شود و هرکس که در حادثه فرودگاه بغداد دست داشت باید مجازات شود. اخیراً محمد الصفا، سخنگوی جنبش مردمی «هماهنگی» عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری المعلومه تأکید کرد که مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر پیشین عراق متهم به دست داشتن در اقدامات متعدد علیه الحشد الشعبی و رهبران ملی آن از جمله جنایت ترور فرماندهان پیروزی (شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس) است زیرا این جنایت در زمان نخست‌وزیری وی اتفاق افتاد. وی تأکید کرد که پارلمان و دولت عراق باید مصطفی الکاظمی و چند اطلاعاتی عراقی را تعقیب و پل‌ها را از هم جدا کنند.

آن‌ها را به دستگاه قضایی ارجاع دهند زیرا متهم به دست داشتن در ترور فرماندهان پیروزی و بازداشت تعدادی از رهبران الحشد الشعبی هستند. پیش از این علی الزبیدی، عضو ائتلاف الفتح عراق در گفت‌وگو با شبکه المعلومه مدعی شد که مصطفی الکاظمی،

رئیس فراکسیون پارلمانی بدر عراق:

کنترل ویروس کرونا در چین مورد توجه گسترده جهان قرار گرفته است

ایرنا - چانگ هوا، سفیر جمهوری خلق چین در ایران با بیان اینکه دولت چین همواره بالاترین اهمیت برای مردم و جان مردم به ویژه در مبارزه با کرونا را قائل است، تأکید کرد، واقعیت این است که پس از شیوع همه‌گیری کرونا اقدامات لازم چین طبق تحولات وضعیت این بیماری برای به طور مداوم تنظیم و اصلاح می‌شود ولی اولویت‌گذاری چین به مردم و جان مردم هرگز تغییر نیافته است.

وی گفت: در حال حاضر، اقدامات چین برای پیشگیری و کنترل ویروس کرونا مسود توجه گسترده جهان قرار گرفته و با نگرانی‌های دوستانه ناشی از حسن نیت مواجه شده است اما در این خصوص تبلیغات و حاشیه‌سازی منفی با انگیزه‌های پنهان نیز وجود دارد. واقعیت این است که پس از شیوع همه‌گیری کرونا اقدامات لازم چین طبق تحولات وضعیت این بیماری به طور مداوم تنظیم و اصلاح می‌شود ولی اولویت گذاری چین به مردم و جان مردم هرگز تغییر نیافته است.

سفر چین بیان کرد: طی سه سال گذشته پس از شیوع کرونا، حزب کمونیست چین و دولت چین با پایبندی به ایده مردم محوری نبرد مردمی و نبرد همه جانبه را جهت محدود سازی و مقابله با این ویروس آغاز کرد. در سخت‌ترین مدت که قدرت واگیری ویروس به غایت رسید، دولت چین تمام منابع را به هر قیمتی بسیج کرده و در راستای حفظ ایمنی جان و سلامت مردم و ارائه درمان به همه بیماران کرونا از هیچ تلاشی دریغ نکرده است. طی این سه سال، چین به طور مؤثر پنج موج فراگیری کرونا را مهار و از شیوع گسترده سوبیه های نسبتاً قوی مانند سوبیه اولیه و سوبیه دلتا جلوگیری کرده است که موجب کاهش قابل توجه مرگ و میر کرونا و تعداد بیماران وخیم مبتلای به این ویروس شده است.

وی افزود: شدت فراگیری کرونا در چین و تعداد مرگ و میر این کشور ناشی از کرونا در پایین‌ترین سطح جهان باقی مانده و چین نیز در اسرع وقت واکسن کرونا را تهیه کرده است. چین هم اولین کشوری بود که واکسن کرونای خود را به عنوان کالای عمومی در جهان معرفی کرد و تا حالا بیش از ۲/۲ میلیارد دوز واکسن را به بیش از ۱۲۰ کشور و سازمان بین‌المللی عرضه کرده است.

اقدامات مذکور چین نشان‌گر سهم این کشور در افزایش دسترسی و تحقق مقرون به صرفه بودن واکسن میان کشورهای در حال توسعه می‌باشد. این مقام دولتی جمهوری خلق چین گفت: همواره به متوازن‌سازی بین مقابله با کرونا و توسعه اقتصادی و اجتماعی پایبند می‌باشد و براساس شرایط واقعی خود سیاست‌های پیشگیری و کنترل بیماری را تدوین کرده است که مطابق منافع اکثریت مردم می‌باشد.

با توجه به ضعیف شدن قابل ملاحظه بیماری‌زایی سوبیه امیکرون، افزایش امکانات درمان و تست و واکسیناسیون در چین و همچنین دغدغه‌های مردم در مورد زندگی روزانه، کار، تحصیل و معیشت، چین دواطلبانه اقدامات پیشگیری و کنترل ویروس را طبق تحولات وضعیت اصلاح کرد و بهبود داد.

چین ویروس کرونا را به عنوان یک بیماری عفونی سطح B طبقه‌بندی کرده اما در گذشته مانند بیماری سطح A با آن برخورد می‌کرد. در حال حاضر، آن ویروس فقط طبق روال کنترل بیماری سطح B جلوگیری می‌شود. تمرکز دستور کار چین نیز از پیشگیری از ابتلا به کرونا به حفاظت از سلامت و کاهش بیماران وخیم کرونایی تغییر